
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

                                 «Гимназия № 1» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2024 – 2025 учебном году 

 

 

В соответствии с Порядком  проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 27.11.2020 № 678 (далее – «Порядок»), 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 5.08.2024 № 528 «О внесении 

изменеий в приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», информационным 

письмом Министерства просвещения РФ от 28.06.2024 № 03-930 «О методических рекомендациях 

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников», приказом 

департамента образования ЕАО от 27.08.2024 № 336 «О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/2025 году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в период с 16.09.2024г. по 27.10.2024 г. школьный этап всероссийской олимпиады 

школьников для учащихся 4 – 11 классов по математике, русскому языку, литературе, иностранному 

(английскому, китайскому) языку, физике, химии, биологии, астрономии, информатике, технологии, 

истории, обществознанию, праву, экономике, экологии, мировой художественной культуре, основам 

безопасности жизнедеятельности, географии, физической культуре; для обучающихся 4-х классов по 

математике и русскому языку. 

Школьный этап олимпиады по шести предметам: астрономия, физика, биология, математика, 

информатика, химия, провести на технологической платформе «Сириус. Курсы» на официальном 

сайте олимпиады: siriusolymp.ru. 

2. Определить сроки, ответственных за проведение олимпиады по предмету, членов жюри и 

организаторов в аудиториях (Приложение 1).  

Перечень организаторов в аудиториях корректировать (при необходимости) согласно 

изменениям расписания учебных занятий и другой производственной необходимостью. 

3. Определить время начала олимпиад: 12.40 и 14.30. 

4. Заместителям директора по УВР Георгиц Н.В., Олейничук С.В., Теремко С.М.: 

- обеспечить организацию и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в соответствии с установленными требованиями; 

- обеспечить хранение олимпиадных заданий, а также согласий на обработку персональных 

данных в соответствии с требованиям конфиденциальности; 

- организовать хранение согласий родителей (законных представителей) несовершеннолетних 

участников и согласий совершеннолетних учащихся на обработку персональных данных; 

- организовать регистрацию и участие обучающихся в школьном этапе олимпиады; 

- организовать передачу итоговых таблиц олимпиад по предметам Черкашину М.О. для 

размещения на сайте гимназии; 

- подготовить отчетную документацию по итогам школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в срок до 03.11.2024 г.; 

- определить по итогам школьного этапа всероссийской олимпиады школьников победителей 

и призеров в соответствии с Положением о муниципальной олимпиаде школьников, утвержденным 

Постановлением мэрии города от 11.11.2013 № 4032 и подготовить сводную заявку для участия в 

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников. 

5. Классным руководителям обеспечить сбор согласий на обработку персональных данных 

родителей (законных представителей) несовершеннолетних участников олимпиад и 

совершеннолетних участников олимпиад в закрепленных за ними классах до размещения результатов 

Номер документа Дата 

№ 22 13.09.2024 



олимпиад на сайте гимназии. Собранные согласия передать для хранения заместителям директора по 

учебно-воспитательной работе Георгиц Н.В., Олейничук С.В., Теремко С.М. 

6. Закрепить для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 

платформе СИРИУС (математика, физика, химия, биология, информатика, астрономия) кабинеты 

информатики 40, 41А, 48А. 

Назначить техническим специалистом для проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников на платформе СИРИУС учителя информатики и ИКТ Хильченко Л.Н. 

7. Установить следующий порядок проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников: 

7.1. Технические специалисты организуют проведение олимпиад на платформе СИРИУС в 

компьютерных классах согласно расписанию. 

7.2. Члены жюри осуществляют проверку олимпиадных работ участников школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников и передают полученные результаты ответственным за 

проведение олимпиады по предмету в течение трех дней со дня её проведения. 

7.3. Ответственные за проведение олимпиады по предмету: 

- шифруют олимпиадные работы, распределяют между членами жюри и передают им 

зашифрованные работы на проверку не позднее двух часов после окончания олимпиады по предмету; 

- предоставляют сводные результаты проверки олимпиадных работ (по предмету для всех 

параллелей) в установленной форме (Приложение 2) в электронном виде заместителю директора по 

УВР Георгиц Н.В. и руководителю соответствующего МО в течение трех дней после проведения 

олимпиады по предмету. 

7.4. Организаторы в аудиториях: 

- проводят инструктаж по проведению олимпиады по предмету в аудитории; 

- контролируют самостоятельное, индивидуальное выполнение олимпиадных заданий 

участниками; 

- раздают участникам комплекты олимпиадных заданий, бланков ответов и черновиков; 

- размещают участников в аудитории с соблюдением санитарно-эпидемиологических норм; 

- передают заместителям по УВР Георгиц Н.В., Олейничук С.В., Теремко С.М. выполненные 

задания. 

7.5. Участники выполняют олимпиадные задания индивидуально и самостоятельно. 

Запрещается коллективное выполнение олимпиадных заданий, использование посторонней помощи, 

в том числе родителей, учителей, обращение к сети «Интернет» (кроме сайта тестирующей системы). 

В день проведения олимпиады по предмету зарегистрированные участники (Приложение 3) 

освобождаются от учебных занятий. 

7.6. Учитель информатики Черкашин М.О. размещает таблицы итоговых результатов 

олимпиады на сайте гимназии в течение одного дня после их получения. 

7.7 Руководители МО анализируют результаты олимпиад по предметам методического 

объединения, готовят отчетную документацию и предоставляют ее заместителям директора по УВР 

Георгиц Н.В., Олейничук С.В., Теремко С.М. до 01.11.2024г. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор Гимназии                                                           В.В. Тетюев 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 



к приказу директора МБОУ «Гимназия №1» 

от 13.09.2024 № 22 

 

 

Ответственные за проведение олимпиады по предмету, члены жюри  

и организаторы в аудиториях 

 
Члены 

жюри/организаторы 

в аудиториях 

СИРИУС Классы Дата 

проведения 

День недели Ответственные за 

проведение 

олимпиады по 

предмету 

Члены 

жюри/организаторы 

в аудиториях 

Право   9-11 16.09.2024 понедельник Гайдар Я.Е. Гайдар Я.Е., 

Дружинина А.С., 

Колчанова С.В., 

Мерзлова Л.Б. 

Русский язык  4-6 

 

7 - 11 

17.09.2024 

 

18.09.2024 

вторник 

 

среда 

Коваленко А.А. Бабаянц О.О., 

Коваленко А.А., 

Лескова Т.Е., 

Любина Н.В., 

Смешная Е.В., 

Яковлева И.М. 

История   5-11 19.09.2024 четверг Гайдар Я.Е. Гайдар Я.Е., 

Дружинина А.С., 

Колчанова С.В., 

Мерзлова Л.Б. 

Экология   7-11 20.09.2024 пятница Скрипниченко О.С. Скрипниченко О.С., 

Бондарева Д.Г.,  

Гасникова И.В. 

Экономика   5-11 23.09.2024 понедельник Гайдар Я.Е. Гайдар Я.Е., 

Дружинина А.С., 

Колчанова С.В., 

Мерзлова Л.Б. 

Литература  5-11 24.09.2024 вторник Коваленко А.А. Бабаянц О.О., 

Коваленко А.А., 

Лескова Т.Е., 

Любина Н.В., 

Смешная Е.В., 

Яковлева И.М. 

Обществознание   6-11 25.09.2024 среда Гайдар Я.Е. Гайдар Я.Е., 

Дружинина А.С., 

Колчанова С.В., 

Мерзлова Л.Б. 

Технология  5-11 26.09.2024 четверг Шмакова А.А. Шмакова А.А., 

Убушеева О.В., 

Георгиц Н.В. 

Астрономия   5-11 27.09.2024 пятница   

География    5-11 30.09.2024 понедельник Хлудеева И.В. Хлудеева И.В.,  

Бондарева Д.Г., 

Гасникова И.В.,  

Лозовая В.В. 

Физическая культура   5-8 

 

9-11 

01.10.2024 

 

02.10.2024 

вторник 

 

среда  

Скуматова Л.А. Михайлова М.А.. 

Невеличко В.А., 

Решетникова А.В.,   

Скуматова Л.А. 

Физика   7-11 04.10.2024 пятница   

Основы 

безопасности и 

защиты Родины  

 5-8 

 

9-11 

07.10.2024 

 

08.10.2024 

понедельник 

 

вторник 

Скуматова Л.А. Михайлова М.А.. 

Невеличко В.А., 

Решетникова А.В.,   

Скуматова Л.А. 

Иностранный язык 

(английский язык, 

китайский язык) 

 5-11 09.10.2024 среда Кистерева А.И. Рыжикова Е.Н., 

Ваулина О.М., 

Кистерева А.И.,  

Олейник И.А., 

Чанчикова А.А. 

Биология  5-6 

 

10.10.2024 

 

четверг 

 

  



7-11 11.10.2024 пятница 

Мировая 

художественная 

культура 

 9-11 14.10.2024 понедельник Гайдар Я.Е. Гайдар Я.Е., 

Дружинина А.С., 

Колчанова С.В., 

Мерзлова Л.Б. 

Химия  7-11 15.10.2024 вторник   

Математика   7-11 

 

4-5 

17.10.2024 

 

18.10.2024 

четверг 

 

пятница 

  

Информатика   5-11 25.10.2024 пятница   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 



к приказу директора МБОУ «Гимназия №1» 

от 13.09.2024 № 22 

 

Итоговая (рейтинговая) таблица результатов 

участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по_______________________________________________________________________________ 

(наименование предмета) 

ОУ: МБОУ «Гимназия №1» 

Класс:__________________ 

Количество участников:_________________ 

Дата_____________________ время проведения____________________ 

Максимально возможное количество баллов _______________________ 

 
№ 

п/п 

Фамилия  Имя  Отчество  

ш
и

ф
р

 

к
л

а
сс

 

Баллы за задания 

%
 в

ы
п

о
л

н
е
н

и
я

 

С
у

м
м

а
 б

а
л

л
о

в
 

П
р

и
зо

в
о

е 
м

ес
т
о

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1                          

2                          

3                          

4                          

5                          

6                          

 

 

Председатель жюри____________________ 

Члены жюри __________________________ 

 

 

 
Результаты должны быть отсортированы по степени убывания суммы баллов в пределах выделенной возрастной 

группы. Призовое место указывается для 1-3 места. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 3 



к приказу директора МБОУ «Гимназия №1» 

от 05.09.2022 № 12 

 

Форма таблицы для размещения результатов 

на сайте гимназии 

Рейтинг участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по____________ 

_____________________ (наименование предмета) 

 Дата  проведения олимпиады ____________________ 

Максимальный балл  _______________________ 

 
№ 

п/п 

Фамилия  Имя  Отчество  
ш

и
ф

р
 

к
л

а
сс

 

Баллы за задания 

С
у

м
м

а
 б

а
л

л
о

в
 

П
р

и
зо

в
о

е 
м

ес
т
о

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1                         

2                         

3                         

4                         

5                         

6                         

 

 

 

 

 
Результаты должны быть отсортированы по степени убывания суммы баллов в пределах выделенной возрастной 

группы. Призовое место указывается для 1-3 места. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


